praecipuos eius vitae casus referamus, nata est Reus, quae est urbs 

Tarraconensis provinciae in Hispania, die quarto et vicesimo mensis 

Martii, a. MDCCCXV, media nocte inter feriam V in Cena Domini et VI 

in Parasceve, e religiosa piaque familia opificum. Eodem die, sacro Bap

tismi lavacro abluta est, et nomina ei sunt indita : Rosa, Francisca, Ma

ria Dolorosa. Chrismate sacro est a. MDCCCXIX roborata, et MDCCCXXV 

primum caelesti Angelorum pane refecta. Puella sedecim annorum, peti

vit a patre ut sibi liceret valetudinarium urbis adire ut egenis et infirmis 

opitularetur ; at generoso optatui pater vehementer obstitit ; qua re illa 

die sexto Ianuarii, anno 1841, clam relicta domo, se adiunxit mulieribus 

Consociationis quae in nosocomio urbis Reus degentibus deserviebant. 

Maria Rosa est a. MDCCCXLIX cum quattuor Sodalibus Dertosam vocata 

ut assiduas ageret curas domus Misericordiae quae illic constituta erat, 

quaeque hospitio ferme trecentos senes, adulescentes, pueros laetantes in 

nimia miseria et derelictione versantes exceptos habebat. Novo labori toto 

animo dedita, in opus tanto studio incubuit, ut päucarum hebdomadum 

spatio felix ibi mutatio rerum fieret, et novis administrandi rationibus 

inductis, angustiae et inopiae aspera mala sanarentur. Eodem anno 

ibidem ludum elementarium gratuitum aperuit ut pauperculos pueros 

suburbii litterarum elementis erudiret. Paulo post Dertosae municipium 

ei munus dedit ut valetudinario S. Crucis praeesset atque Simul expo

stulavit ut cum suis Sodalibus publicae scholae puellis destinatae con-

suleret. Cum autem Sorores domus caritatis quae Reus erat, e quaque 

Sorores, quae Dertosae essent, penderent, praeeunte Antistita auctori

tatem Episcopi et Ecclesiae detrectavissent, atque idcirco extra ordina

tionem iuridicam ipsae se posuissent, venerabilis Dei famula non modo 

in earum sententiam non inclinavit, verum et exhortata est vehementis

sime ut legitimae potestati parèrent, nequiquam. Ad ipsam quod attinet, 

et nullo negotio se auctoritati Episcopi subegit et cum duodecim So

dalibus oboedientiae documentum sua manu signavit. Itaque ab arida ar

bore nova Sororum familia nata est. Cui anno sequenti, MDCCCCVIII, 

nomen ab ea suggestum datum est in spei optimae auspicium : « Con

gregatio Sororum Dominae Nostrae a Consolatione ». Prospero auctu 

florentis Congregationis moderatrix pro rei dignitate strenue advigilavit 

ut iura pauperum servarentur, ut administratores domus operariis mer